
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 1796 1796

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI1)

z dnia 12 grudnia 2025 r.

w sprawie rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów umiejętności

Na podstawie art.  145b ust.  13 ustawy z  dnia 27 października 2017  r. o  finansowaniu zadań oświatowych (Dz.  U. 
z 2025 r. poz. 439 i 1792) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa tryb i sposób rozliczania dotacji, o której mowa w art. 145b ust. 1 ustawy z dnia 27 paź-
dziernika 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, zwanej dalej „dotacją”, w tym sposób ustalania wysokości dotacji 
podlegającej zwrotowi, oraz wzór formularza rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji.

§ 2. 1. Jednostka samorządu terytorialnego sporządza i przekazuje do wojewody, który udzielił dotacji, w terminie do 
końca lutego roku następującego po roku, w którym dotacja została udzielona, roczne rozliczenie wykorzystania dotacji za 
poprzedni rok budżetowy.

2. Wzór formularza rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do rozpo-
rządzenia.

3. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się w postaci papierowej lub postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

§ 3. 1. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, dotyczy wydatków bieżących związa-
nych z realizacją zadań, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160). 

2. Wydatki ujęte w rocznym rozliczeniu wykorzystania dotacji są udokumentowane i potwierdzone dowodami księgowymi. 

§ 4. Wysokość dotacji podlegającej zwrotowi jest obliczana według wzoru: 

W = D – P

gdzie:

W	 – oznacza wysokość dotacji podlegającej zwrotowi,

D	 – oznacza wysokość dotacji podlegającej rozliczeniu,

P 	 – oznacza wysokość dotacji wykorzystanej zgodnie z przeznaczeniem. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Edukacji: B. Nowacka

1)	 Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1796

﻿
  

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i 

z 
dn

ia
 1

2 
gr

ud
ni

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. …

) 

W
ZÓ

R 

FO
R

M
U

LA
R

Z 
R

O
C

ZN
EG

O
 R

O
ZL

IC
ZE

N
IA

 W
Y

K
O

R
ZY

ST
A

N
IA

 D
O

TA
C

JI
   

N
az

w
a 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

 

O
kr

es
, z

a 
kt

ór
y 

je
st 

sk
ła

da
ne

 ro
zl

ic
ze

ni
e 

 
 

W
ys

ok
oś

ć 
do

ta
cj

i p
od

le
ga

ją
ce

j r
oz

lic
ze

ni
u 

(D
) 

 

W
ys

ok
oś

ć 
do

ta
cj

i w
yk

or
zy

sta
ne

j z
go

dn
ie

 z
 p

rz
ez

na
cz

en
ie

m
 (P

) 
 

W
ys

ok
oś

ć 
do

ta
cj

i p
od

le
ga

ją
ce

j z
w

ro
to

w
i (

W
) 

 

D
an

e 
ko

nt
ak

to
w

e 
os

ób
 u

po
w

aż
ni

on
yc

h 
do

 sk
ła

da
ni

a 
w

yj
aś

ni
eń

 
 

 

Lp
. 

Ro
dz

aj
 w

yd
at

ku
 b

ie
żą

ce
go

 
W

yd
at

ek
 fa

kt
yc

zn
ie

 p
on

ie
sio

ny
 (w

 z
ł) 

1 
W

yn
ag

ro
dz

en
ie

 o
so

bo
w

e 
 

2 
W

yn
ag

ro
dz

en
ia

 b
ez

os
ob

ow
e 

 

3 
Za

ku
p 

śr
od

kó
w

 tr
w

ał
yc

h 
or

az
 w

ar
to

śc
i n

ie
m

at
er

ia
ln

yc
h 

i p
ra

w
ny

ch
 

 
4 

K
os

zt
y 

ut
rz

ym
an

ia
:  

z 
te

go
: 

– – – …
 

 

5 
Po

zo
sta

łe
 w

yd
at

ki
 z

w
ią

za
ne

 z
 fu

nk
cj

on
ow

an
ie

m
 b

ra
nż

ow
yc

h 
ce

nt
ró

w
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci

  
i r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 st

at
ut

ow
yc

h 
(ja

ki
e?

) 
 

R
A

ZE
M

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i 

z 
dn

ia
 1

2 
gr

ud
ni

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

79
6)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1796

﻿

– 
2 

– 

  

W
yk

az
 b

ra
nż

ow
yc

h 
ce

nt
ró

w
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci

, k
tó

ry
ch

 d
ot

yc
zy

 ro
zl

ic
ze

ni
e 

1.
 

2.
 

3.
 

…
 

   
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.  

  
 

 
 

 
 

(s
po

rz
ąd

zi
ł) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(p

ie
cz

ęć
 i 

po
dp

is 
sta

ro
sty

 (p
re

zy
de

nt
a 

m
ia

sta
)1)

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(d
at

a 
sp

or
zą

dz
en

ia
) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 N
ie

 d
ot

yc
zy

 p
os

ta
ci

 e
le

kt
ro

ni
cz

ne
j. 


